[image: image1.jpg]

UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC

Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-graduação, Inovação e Extensão
Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação Stricto Sensu
Programa De Pós-Graduação em Saúde Coletiva (Mestrado Profissional)

Recomendado pela CAPES – Homologado pelo CNE – Portaria nº 609, de 14.03.2019.

Criciúma, ____ de _____________ de 20____.
Ao

Colegiado de Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Saúde Coletiva (Mestrado Profissional).
Eu, _______________________________________________________, regularmente matriculada no PPG em Saúde Coletiva, nível de Mestrado, tendo como orientador(a) o(a) prof(a) __________________________________________________, venho requerer a desistência nas disciplinas:

Justificativa:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
De acordo com o regulamento do programa: Art. 71º - O cancelamento, acréscimo ou substituição de disciplinas é permitido até antes de se completar 1/3 (um terço) da carga horária das respectivas disciplinas. As faltas começam a ser computadas no início de cada disciplina, em cada período letivo.
Atenciosamente,
__________________________
____________________________

  Assinatura do(a) Mestrando(a)
     Assinatura do(a) Orientador(a)
Desistência de disciplina